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Készült: A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat 2011. január 10-ei üléséről.
Jelen vannak: Juhász Péter elnök


           Bihari Csaba elnökhelyettes


           Bagdi Imre, Hajdúné Csóka Judit képviselők



Urayné Szilágyi Márta körjegyző

Juhász Péter elnök: Köszönti a képviselőket. Megállapítja, hogy az ülés határozatképes. Jegyzőkönyv-vezető Sápi Józsefné hivatali dolgozó, hitelesítésre Bihari Csaba elnökhelyettest javasolja. Megkéri a képviselőket, szavazzanak a hitelesítő személyéről.

(Szavazás)

A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat 4 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – a jegyzőkönyv hitelesítőre tett javaslatot elfogadta.

Juhász Péter elnök: A meghívóban közölt napirendi pontok megtárgyalását javasolja.
1.) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról

Előadó: Juhász Péter elnök

2.) A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának megvitatása, elfogadása
Előadó: Juhász Péter elnök

3.) Együttműködési megállapodás a Mezősas Községi Önkormányzat és a Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat közötti gazdasági munkamegosztás és felelősségvállalás rendjéről szóló határozat tervezet megvitatása, elfogadása

Előadó: Juhász Péter elnök

4.) Különfélék
Juhász Péter elnök: Kéri, szavazzanak a napirend elfogadásáról

(Szavazás)
A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat 4 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – a meghívóbban közölt napirendi pontok megtárgyalását fogadta el.
1.) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról

Előadó: Juhász Péter elnök

2.) A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának megvitatása, elfogadása

Előadó: Juhász Péter elnök

3.) Együttműködési megállapodás a Mezősas Községi Önkormányzat és a Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat közötti gazdasági munkamegosztás és felelősségvállalás rendjéről szóló határozat tervezet megvitatása, elfogadása

Előadó: Juhász Péter elnök

4.) Különfélék
1.) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról

Juhász Péter elnök: Az alábbi lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról ad számot.

· A 28/2010.(12.07.)sz. RKÖ. határozattal döntöttek a Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat költségvetésének módosításáról.
· A 29/2010.(12.07.)sz. RKÖ. határozattal döntöttek a Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat III. negyedéves beszámolójának elfogadásáról

· A 30/2010.(12.07.)sz. RKÖ. határozattal döntöttek az Egyház támogatásáról. A támogatást az Egyház megkapta.

· A 31/2010.(12.07.)sz. RKÖ. határozattal döntöttek a technikai eszközök vásárlásáról. Az eszközöket megvásárolták.

Több lejárt határidejű határozat nem volt, melyről számot kellene adni.

2.) A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának megvitatása, elfogadása

Juhász Péter elnök: Megkapták a képviselők a határozat-tervezetet. Az alakuló ülésen már döntöttek róla, hogy az SZMSZ-t három hónapon belül felül kell vizsgálni. Olyan dolgokon kell módosítani, mint pl. a testület tagjainak száma, az elnökhelyettes személyének változása.

Kérdés, hozzászólás hiányában kéri, a képviselőket, szavazzanak az SZMSZ elfogadásáról.

(Szavazás)

A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat 4 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatát:

1/2011.(01.10.)sz. RKÖ. határozat

A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat 

Szervezeti és Működési Szabályzatának elfogadásáról


A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzati (továbbiakban kisebbségi önkormányzat) Testület a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993. évi LXXVII. törvény 27. §-ában, valamint a helyi önkormányzatokról szóló többszörösen módosított – 1990. évi LXV. törvény 102/C §-ában kapott felhatalmazás alapján, figyelembe véve a kisebbségi önkormányzatok gazdálkodásáról szóló 20/1995. (III.3.) Korm. rendelet előírásait az alábbi Szervezeti és Működési Szabályzatot (továbbiakban szabályzat) alkotja meg.

I. fejezet

Általános rendelkezések

1.) A kisebbségi önkormányzat az 1993. évi LXXVII. törvény 23. §-ának megfelelően közvetlen módon létrejött helyi kisebbségi önkormányzati testület.

2.) A kisebbségi önkormányzat Mezősas község közigazgatási területén működik.

3.) Székhelye: 4134 Mezősas, Nagy Sándor u. 49. (telefon: 54/703-638;703-628, fax: 703-705, e-mail: m.sasrko@freemail.hu )

4.) A kisebbségi önkormányzat jelképeiről, kitüntetéseiről, illetve ezek odaítélésének szabályairól és feltételeiről, valamint az általa képviselt kisebbség helyi ünnepeiről a Mezősasi Önkormányzattal egyetértésben, annak rendeletében foglaltaknak megfelelően határoz.

5.) A kisebbségi önkormányzat határozatainak közzétételéről a jegyző gondoskodik, a helyi szokásoknak megfelelően- a Polgármesteri Hivatal hirdetőiben történő kifüggesztéssel. A határozatokat a kisebbségi önkormányzat székhelyén is ki kell függeszteni.

II. fejezet

1.) A kisebbségi önkormányzat jogi személy.

2.) A helyi kisebbségi önkormányzati feladat- és hatáskörök a kisebbségi önkormányzat testületét illetik meg. A testületet az elnök képviseli.

3.) A testület hatáskörét az elnökre átruházhatja. E hatáskör gyakorlásához utasítást adhat, a hatáskört visszavonhatja. Az elnök gyakorolja a települési önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatában részére megállapított jogokat.

4.) A testület hatásköréből nem ruházható át:

a.) szervezetének kialakítása és működésének meghatározása,

b.) a kisebbségi önkormányzat vagyonán belül a részére elkülönített vagyon használatára vonatkozó döntés,

c.) kisebbségi önkormányzati társulás létrehozásáról szóló döntés,

d.) érdekképviseleti szervhez való csatlakozás, külföldi önkormányzattal való együttműködési megállapodás megkötése,

e.) az elnök megválasztása,

f.) a települési önkormányzat vagyonán belül a részére elkülönített vagyon használatára vonatkozó döntés,

g.) mindazon feladatok, melyeket a törvény a testület hatásköréből át nem ruházhatónak minősít.

5.) A kisebbségi önkormányzati testület feladat- és hatásköri jegyzékét a települési önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának 2.sz. mellékletében foglaltaknak megfelelően a szabályzat 2.sz. melléklete tartalmazza.

6.) A hatásköri jegyzék naprakész állapotban tartásáról az elnök gondoskodik. A hatásköri jegyzékben nem szereplő hatáskörök gyakorlásáról esetenként a testület dönt.

7.) A testületi ülés közötti időszakban, az átruházott hatáskörök gyakorlásáról az elnök a testületnek beszámol.

III. fejezet

A kisebbségi önkormányzat testülete

1.) Az önkormányzat feladatait a testület és az elnök látja el.

2.) A kisebbségi önkormányzat munkáját a Polgármesteri Hivatal a jogszabályokban rögzített módon segíti, illetve támogatja.

3.) A testület tagjainak száma: 4 fő.

A képviselők névjegyzékét a szabályzat 1. sz. melléklete tartalmazza.

IV. fejezet

A testület működése és ülései

1.) A testület alakuló, rendes és rendkívüli ülést tart.

2.) A testület üléseit az elnök hívja össze és vezeti le.

A testület megalakulása

3.) A testület alakuló ülését a választási bizottság elnöke hívja össze és felkéri a legidősebb képviselőt a korelnöki teendők ellátására.

4.) Az alakuló ülést – az elnök megválasztásáig  - a korelnök vezeti le.

5.) Az alakuló ülés első napirendi pontjaként a választási bizottság beszámol a testület tagjai választásának eredményéről.

Az elnök megválasztása

6.) A testület megválasztását követően megválasztja elnökét.

7.) Az elnök személyére a testület bármely tagja javaslatot tehet.

8.) A testület titkos szavazást tarthat az elnök megválasztásakor.

9.) A testület elnöke az lesz, aki megkapja a választott kisebbségi képviselők több mint felének szavazatát.

Elnökhelyettes megválasztása

9/A. A testület megválasztását követően megválasztja az elnökhelyettest.

9/B. Az elnökhelyettes személyére az elnök tesz javaslatot.

9/C. A testület titkos szavazást tarthat az elnökhelyettes megválasztásakor.

9/D. A testület elnökhelyettese az lesz, aki megkapja a megválasztott kisebbségi képviselők több, mint felének igen szavazatát.
Rendes ülés

10.) A testület szükség szerint, de évente minimum 4 alkalommal ülést tart. Az ülések időpontjairól a testület határoz.

Rendkívüli ülés

11.) Rendkívüli ülés összehívását indítványozhatja legalább két képviselő, az elnök, vagy a települési önkormányzat.

12.) A rendkívüli ülésre vonatkozó indítványt az elnöknél kell előterjeszteni.

13.) Az elnök az indítvány benyújtásától számított négy munkanapon belül – vagy az indítványban megjelölt időpontban – köteles a rendkívüli ülést összehívni.

14.) A rendkívüli ülés összehívására vonatkozó meghívóban meg kell jelölni a rendkívüli ülés összehívásának indokát és tervezett napirendjét. A helyi önkormányzat közmeghallgatásaihoz a kisebbségi önkormányzat is csatlakozik.

A testületi ülés összehívása

15.) A testületi ülést az elnök írásbeli meghívóval hívja össze.

15/A. Az elnök akadályoztatása esetén az ülést az elnökhelyettes hívja össze.

15/B. Az elnöki és elnökhelyettesi tisztség egyidejű betöltetlensége ill. tartós akadályoztatása esetén  az ülést bármelyik képviselő összehívhatja. 

16.) A testületi ülés meghívóját a napirendi pontok írásos anyagaival együtt úgy kell kézbesíteni, hogy a testület tagjai és a meghívottak legalább öt nappal az ülés előtt megkapják.

17.) A meghívónak tartalmaznia kell az ülés helyének és napjának, kezdési időpontjának, a napirendi pontoknak a megjelölését, illetve az előterjesztők nevét is.

18.) A testület ülésére – a tagokon kívül – tanácskozási joggal azokat kell meghívni, akiknek jelenlétét jogszabály kötelezővé teszi, vagy akiknek meghívását az elnök az egyes napirendi pontok megtárgyalásához indokoltnak tartja.

19.) A választópolgárok – a zárt ülés kivételével – betekinthetnek a testület előterjesztésébe és ülésének jegyzőkönyvébe.

20.) A hozzáférhetőségről az elnök gondoskodik.

Az ülések nyilvánossága

21.) A testület ülései általában nyilvánosak.

22.) A testület zárt ülést tart választás, kinevezés, felmentés, illetve személyi ügyek tárgyalásánál, ha az érintett a nyilvános tárgyalásba nem egyezik bele, valamint kitüntetési ügy tárgyalásánál.

23.) A testület zárt ülést rendelhet el a vagyonáról szóló rendelkezés, az általa kiírt pályázat tárgyalásakor, ha a nyilvános tárgyalás üzleti érdekeket sért.

24.) A zárt ülésen a testület tagjai, illetve az elnök által meghívott szakértők vehetnek részt.

A testület munkaterve

25.) A testület éves munkatervet készít.

26.) A munkaterv tervezetét az elnök terjeszti a testület elé.

27. A munkaterv összeállításához az elnök javaslatot kérhet:

- a testület tagjaitól

- a települési önkormányzat polgármesterétől és jegyzőjétől

- a cigány kisebbségi önkormányzattól

A munkaterv összeállításáról az elnök gondoskodik.

A testületi ülés napirendje

28.) A testületi ülés napirendjére, azok tárgyalásának sorrendjére az elnök az írásbeli meghívóban tesz javaslatot.

29.) A meghívó szerinti napirendi pont törlésére, halasztására és törlésére, illetve sürgősségére és indokolt kiegészítésére bármely képviselő javaslatot tehet.

30.) A napirendi pontok sorrendjét az alábbiak szerint kell megtartani:

a.) határozati javaslatok

b.)közérdekű kérdések és javaslatok

c.)tájékoztatók

d.)egyebek

31.) A 30. pont c.) alpontja szerinti tájékoztató keretében az elnök beszámol a lejárt határidejű testületi határozatok állásáról, a két ülés közötti fontosabb eredményekről és intézkedésekről.

32.) A kisebbségi önkormányzat tagja a testület ülésén az elnöktől a kisebbségi önkormányzati ügyekben felvilágosítást kérhet, amelyre az érintett ülésen – vagy a kérdéstől függően legkésőbb 15 napon belül írásban – köteles érdemi választ adni.

33.) A kisebbségi önkormányzat tagjának kérésére, írásban benyújtott hozzászólását a jegyzőkönyvhöz kell mellékelni, illetve kérésére a véleményét rögzíteni kell a jegyzőkönyvben.

A testületi ülés tanácskozási rendje

34.) A testületi ülést az elnök vezeti.

35. A testületi ülés akkor határozatképes, ha az ülésen a képviselők több mint fele jelen van.

36.) Az elnök a képviselő-testület ülését megnyitja, a napirendi pontok között  - megegyezés szerint – szünetet rendel el, illetve az ülést berekeszti. E tevékenységének keretein belül

- megállapítja a határozatképességet, számba veszi az igazoltan, illetve igazolatlanul távollévőket;

A testületi ülést határozatképtelenség esetén is meg kell kezdeni. Ha a testületi ülés a napirend előtti felszólalások után sem határozatképes, szünetet kell elrendelni. Ennek elteltével, ha testület továbbra is határozatképtelen, az ülést be kell zárni. Az ülés határozatképtelenség miatti bezárása esetén az elnök egy héten belüli időpontra köteles az ülést ismételten összehívni, azonos napirendi pontok meghatározásával.

Az elnök gondoskodik a testületi ülés rendjének fenntartásáról. Ennek érdekében:

· a tárgytól eltérő képviselőt figyelmezteti, ismétlődő esetben megvonja tőle a szót,

· rendre utasítja azt a képviselőt, aki a testületi ülés tekintélyét sértő kifejezést használ, súlyos esetben jegyzőkönyvi megrovásban részesíti, illetve felszólítja a tanácskozóhelység elhagyására.

37.) Az elnök, vagy bármelyik képviselő javasolhatja  a napirendi pont elnapolását, illetve tárgyalásának megszakítását, a napirendi pont határozathozatal nélküli lezárását. Erről a 

testület vita nélkül- egyszerű szótöbbséggel- határoz, a napirendi pont tárgyalásának új időpontra történő kitűzéséről.

38.) A napirendi pont alaposabb átgondolása, megbízott szakértőkkel való megtárgyalása érdekében bármely képviselőnek joga van rövid szünetet kérni és legfeljebb 30 percre a tanácskozást felfüggeszteni.

39.) Az elnök a napirendi pontok felett vitát nyit. Ha a napirendi ponthoz nincs több hozzászóló, a vitát berekeszti.

A felszólalásra a képviselőknek az elnök jelentkezésük sorrendjében adja meg a szót.

A döntéshozatal szabályai

40.) A testület döntéshozatalából kizárható az, akit vagy akinek hozzátartozóját az ügy személyesen érinti. A képviselő köteles bejelenteni a személyes érintettséget. A kizárásról az érintett képviselő kezdeményezésére vagy bármely képviselő javaslatára a testület dönt. A kizárt képviselőt a határozatképesség szempontjából jelenlevőnek kell tekinteni.

41.) A határozat elfogadásához a jelenlévő képviselők több mint felének igenlő szavazata szükséges. Az elnök a vita során elhangzott javaslatokat külön-külön, majd az eredeti javaslatot bocsátja szavazásra. A szavazás eredményének megállapítása után az elnök kihirdeti a határozatot.

42.) Minősített többség, azaz a megválasztott képviselők több mint felének a szavazata szükséges a Nekt. 30./H. §. (3) bekezdésében felsoroltak esetén.

43.)  A szavazás kézfelemeléssel történik. Szavazni először az  „igen” majd a „nem” szavazatokra, végül a tartózkodásra vonatkozó elnöki kérdésre kell.

A testület döntései

44.) A testület döntései testületi határozatok. A testület határozatban foglal állást azokban az ügyekben, amelyekben a kisebbségi önkormányzatot véleményezési, egyetértési, illetve döntési jog illeti meg.

A határozatokat naptári évenként kezdődően folyamatos sorszámmal és évszámmal kell ellátni.

A testületi ülés jegyzőkönyve

45.) A testület üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, amely tartalmazza:

- az ülés helyét és időpontját,

- a megjelent képviselők és meghívottak nevét,

-az elfogadott napirendet

- napirendi pontonként az előadók, a felszólalók nevét, hozzászólásuk lényegét, a szóban előterjesztett határozati javaslatokat,

- döntésenként az „igen” , a „nem” szavazatok és tartózkodások pontos számát,

- a határozatok szó szerinti szövegét,

a képviselők kérésére írásos külön véleményét a jegyzőkönyvhöz csatolni kell, hasonló módon írásba benyújtott felszólalását is.

46.) A jegyzőkönyvet az elnök és a testület által kijelölt jegyzőkönyv-hitelesítő írja alá. Az elnök az aláírás után köteles gondoskodni a jegyzőkönyvnek kellő példányban a jegyzőhöz való eljuttatásáról. A jegyzőkönyvnek a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatalhoz való eljuttatásáról a jegyző gondoskodik. A jegyzőkönyv készülhet román nyelven is, azonban ilyen esetben magyar nyelvű példányt kell készíteni.

V. fejezet

A kisebbségi önkormányzati képviselő jogai

1.) A kisebbségi önkormányzati képviselő:

- részt vehet a testület döntésének előkészítésében, végrehajtásuk szervezésében és ellenőrzésében;

- megbízás alapján képviselheti a testületet. A képviselők delegálását szükség szerint az elnök szervezi;

- képviselői munkájához szükséges tájékoztatást az elnökön keresztül igényelheti a Polgármesteri Hivataltól.

A képviselő kötelességei

2.) A kisebbségi önkormányzati képviselő köteles:

- részt venni a testület munkájában

- felkérés alapján segíteni a testületi ülések előkészítését;

- írásban vagy szóban előzetesen bejelenteni és indokolni, ha a testületi ülésen nem tud részt venni.

A kisebbségi önkormányzati képviselők, illetve az elnök nem tart igényt tiszteletdíjra.

VI. fejezet

A kisebbségi önkormányzat elnöke
1.) A kisebbségi önkormányzati testület társadalmi megbízatású elnököt választ. Az elnök tanácskozási joggal részt vehet a települési önkormányzat képviselő-testületi ülésén. Az elnöknek a települési önkormányzattal kapcsolatos jogait a Mezősasi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzata tartalmazza.

2.) Az elnöknek a testület működésével kapcsolatos feladatai:

- segíti a képviselők munkáját, gondoskodik a képviselők információellátásáról

- összehívja és vezeti a testület üléseit

- képviseli az önkormányzatot

- az önkormányzati határozatokat, valamint a testületi ülésről készült jegyzőkönyvet a       jegyzőkönyv-hitelesítővel együtt aláírja

- szervezi a kisebbségi önkormányzat munkáját, illetve gondoskodik az iroda működtetéséről, a szükséges tárgyi, személyi feltételek biztosítása érdekében igényli és szervezi a Polgármesteri Hivatal közreműködését

- szervezi és biztosítja a kisebbségi önkormányzat gazdálkodását

- dönt a ráruházott hatáskörbe tartozó kérdésekben.

VII. fejezet

A kisebbségi önkormányzat vagyona és gazdálkodása
1) A kisebbségi önkormányzat a települési önkormányzat vagyonából részére elkülönített vagyont a települési önkormányzat rendeleteiben meghatározott módon hasznosítja.

2) A tulajdoni jog gyakorlása a testület kizárólagos, át nem ruházható hatáskörébe tartozik

3.) A testület a jogszabályban előírt módon – meghatározza gazdasági programját és évenként költségvetésről határozatot hoz. A költségvetési év befejeztével – a települési önkormányzat zárszámadásával összhangban határoz a költségvetés teljesítéséről.

4.) A kisebbségi önkormányzat nevében kötelezettséget vállalni kizárólag az elnök – vagy az általa erre szabályszerűen felhatalmazott kisebbségi önkormányzati képviselő – jogosult.

5.) Kötelezettségvállalás, kiadás, teljesítés aláírására kizárólag az elnök jogosult. Ellenjegyzést és érvényesítést a település jegyzője végzi.

6.) A kisebbségi önkormányzat könyvvezetésének ellenőrzése az elnök hatáskörébe tartozik. E hatáskörét döntése szerint átruházhatja.

Ezzel egyidejűleg a 4/2006.(12.04.)sz. RKÖ. határozat hatályát veszti.

Felelős: Juhász Péter elnök

Határidő: folyamatos
1. sz. melléklet

A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat képviselőinek névsora:

1.) Juhász Péter elnök

2.) Bihari Csaba elnökhelyettes

3.) Bagdi Imre képviselő

4.) Hajdúné Csóka Judit képviselő

3.) Együttműködési megállapodás a Mezősas Községi Önkormányzat és a Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat közötti gazdasági munkamegosztás és felelősségvállalás rendjéről szóló határozat tervezet megvitatása, elfogadása

Juhász Péter elnök: Megkapták a képviselők az együttműködési megállapodás tervezetét. Itt is változtatásra volt szükség, pl. a számlavezető hitelintézet is változott, és a bankszámlaszám is. 
Bihari Csaba alpolgármester:  Elolvasta a tervezetet, és látja, hogy a megállapodásban nem változtattak semmin, csak a számlavezető hitelintézet és bankszámlaszám változás. Szerinte eddig is jól működött ez a kapcsolat az Önkormányzat és közöttük.

Juhász Péter elnök: Több kérdés, hozzászólás hiányában kéri a képviselőket, szavazzanak.

(Szavazás)

A Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat 4 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – meghozta az alábbi határozatát:

2/2011.(01.10.)sz. RKÖ. sz. határozat

Együttműködési megállapodás a

Mezősas Községi Önkormányzat és a Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat közötti 

gazdasági munkamegosztás és felelősségvállalás rendjéről

Az államháztartásról szóló és többször módosított 1992.évi XXXVIII. számú törvény végrehajtására kiadott 217/1998. (XII.30.)Kormány rendelet alapján szerződő felek az alábbiakban állapodnak meg.

Önálló gazdálkodó 

· Megnevezése, címe: Mezősas Községi Önkormányzat 
                                         4134 Mezősas, Nagy Sándor u. 49. sz.
· Bankszámla száma: 60000051-10010309
· Számlavezető bankfiók: Biharkeresztesi Takarékszövetkezet
· Intézmény törzsszáma: 375186000

Részben önállóan gazdálkodó:

· Megnevezése: címe: Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat

                                        4134. Mezősas, Nagy Sándor u. 49. sz.

· Bankszámla száma: 60000051-10010457
· Számlavezető bankfiók: Biharkeresztesi Takarékszövetkezet
Az intézmények felsorolását és azok fontosabb adatait az 1. sz. melléklet tartalmazza.

I. Az együttműködés általános szempontjai.

1./Együttműködés célja: a hatékony, szakszerű és ésszerűen takarékos gazdálkodás szervezeti feltételeinek a megteremtése

2./Együttműködő felek szakmai döntésjogi rendszerének helyzete: az együttműködés nem csorbíthatja a részben önálló gazdálkodó szakmai döntésjogi rendszerét.

3./Együttműködő felek önálló jogi személyisége és felelősségi helyzete: az együttműködés nem csorbíthatja a részben önállóan gazdálkodó önálló jogi személyiségét és felelősségét.

4./Önálló gazdálkodó köteles ellátni mindazon gazdálkodási feladatokat, amelyek szervezeti és személyi feltételei a részben önálló gazdálkodónál nincsenek meg.

4./Önálló gazdálkodó meglévő gazdasági szervezete útján biztosítja a szabályszerű, törvényes és ésszerű gazdálkodás feltételeit.

5./Önállóan gazdálkodó meghatározott érvényesítési, ellenjegyzési és belső ellenőrzési feladatokat lát el.

6./Kötelezettségvállalási és utalványozási jogkör gyakorlása: együttműködő felek jogaikat alapvetően saját hatáskörben gyakorolják.

7./Előírányzat nyilvántartása: A kiemelt előirányzatok nyilvántartását (szakfeladatonként, rovat- tétel, altétel, bontásban) az önálló gazdálkodó vezeti.

8./Kötelezettségek nyilvántartása: az önállóan gazdálkodónál történik.

9./Főkönyvi könyvelés, beszámoló készítés, pénzmaradvány elszámolás:

· Az önállóan gazdálkodó végzi, biztosítva azt, hogy a számvitelben megfelelően elkülönüljenek egymástól az intézmények gazdasági eseményei.

· A évközi (féléves, I-III negyedéves) valamint az évi beszámolót az önálló gazdálkodó készíti el.

· Az önálló gazdálkodó felelős a beszámolóban lévő mérlegtételek leltárral történő alátámasztásáért, az analitikus nyilvántartásokkal való egyezőségéért, a pénzmaradvány kimutatás valamint a mérleg valódiságáért.

10./Tárgyi eszközök, készletekre, a létszám és bér stb. vonatkozó adatokat az önállóan gazdálkodó vezeti.

11./Leltározás, selejtezési javaslat:

Az önállóan gazdálkodó szabályzataiban foglaltaknak megfelelően az éves leltározást az önállóan gazdálkodó végzi, a részben önállóan gazdálkodó javaslatot tesz a selejtezésre.

12./Leltárértékelés: Az önállóan gazdálkodó feladata, aki a leltári eltérésekről adatot szolgáltat a részben önállóan gazdálkodó számára.

13./Adatszolgáltatás valódiságáért való felelősség:

· A részben önállóan gazdálkodó által teljesített adatszolgáltatásának valódiságáért, a saját nyilvántartási rendszerénél a részben önállóan gazdálkodó vezetője, míg 

· az egyéb pénzügyi információk tekintetében az önállóan gazdálkodó vezetője a felelős.

14./Gazdálkodással kapcsolatos szabályozásokról tájékoztatás:

· Az önállóan gazdálkodó biztosítja, hogy a gazdálkodással kapcsolatos központi, és önkormányzati szabályozások kellő időben eljussanak a részben önállóan gazdálkodóhoz, és

· segíti azok gyakorlati végrehajtását.

15./Bankszámlavezetés: 

· a részben önállóan gazdálkodó bankszámlával nem rendelkezik, részére az önállóan gazdálkodó bankszámlájának alszámlája áll rendelkezésre.

· Az önállóan gazdálkodó feladata, hogy az alszámla mellett, analitikus nyilvántartás keretében és naprakészen vezesse a számlaforgalmat.

17./Készpénzellátmány:

· A részben önállóan gazdálkodó házipénztárral nem rendelkezik.

· A részben önállóan gazdálkodó által beszedett bevételeket köteles 24 órán belül az önállóan gazdálkodó pénztárába befizetni (bankszámlájára csekken feladni).

18./Belső ellenőrzés:

· A részben önállóan gazdálkodó intézmény belső ellenőrzési feladatait az önállóan gazdálkodó intézmény végzi

II. Az együttműködés területei, részletes feladatai.

1./Költségvetés tervezése:
Az önállóan gazdálkodó 

· figyelemmel kíséri a részben önállóan gazdálkodó éves költségvetése teljesítés adatait, és számításokat végez a következő évi intézményi előirányzatokra,

· segíti a részben önállóan gazdálkodó intézmények szakmai igényekhez igazadó pénzügyi igényeinek a megállapítását, a feltételrendszerének a meghatározását,

· felkészíti a részben önállóan gazdálkodó intézmény vezetőjét az önkormányzati bizottság ülésére,

· a szükséges pénzügyi információt biztosítja az érdemi tárgyalásokhoz,

· a költségvetési koncepció elfogadása után segíti a részben önállóan gazdálkodó konkrét költségvetési előirányzatának a kialakítását,

· a részben önállóan gazdálkodóval együttműködve, megfelelő információt szolgáltat az önkormányzat költségvetésének az összeállításához,

· a költségvetés megalkotása után felfekteti az előirányzatok nyilvántartását (szakfeladatonként, rovat, tétel, altétel, bontásban ) amelyet folyamatosan egyeztet a részben önállóan gazdálkodóval,

· megszervezi az analitikus nyilvántartások részben önállóan gazdálkodónál történő nyitását illetve folyamatos vezetését.

2/ Költségvetési előirányzatok megváltoztatása:

Részben önállóan gazdálkodó 

· előirányzat- felhasználási, és előirányzat- módosítási hatáskörét önállóan gyakorolja, melyről az önállóan gazdálkodót folyamatosan tájékoztatja,

· előirányzat- felhasználás esetén megjelöli azt a rovattételt, amely biztosítja a túllépés fedezetét,

· a saját hatáskörben végrehajtott előirányzat- növelés esetében a megemelt rovatot (tételt) szakfeladatonkénti bontásban közli az önállóan gazdálkodóval, megjelölve  egyben az emelés fedezetét ( pl bevételi többlet, támogatás növelés, bevételi előírás stb)is.

· kiemelt előirányzatok tekintetében a fedezeten túl a jogcímet is feltünteti.

3./Kiadások teljesítése, bevételek beszedése:

a./ Kötelezettségvállalások rendje:

· Szerződő felek megállapodnak, hogy a kötelezettségvállalás jogkörére vonatkozóan, a 2.sz. mellékletben foglaltak szerint járnak el.

· Amennyiben a kötelezettség-vállalásra nincs fedezet, úgy az önállóan gazdálkodó „fedezethiány miatt nem teljesíthető” záradékkal ellátva, visszaküldi a részben önállóan gazdálkodónak.

· Amennyiben biztosított a fedezet, úgy az önállóan gazdálkodó cégszerű aláírással látja el és felvezeti saját – a részben önálló gazdálkodóról vezetett- kötelezettség nyilvántartásába.

b./ Utalványozás rendje:

· Az utalványozás részletes rendjét a megállapodás 3.sz. melléklete tartalmazza:

· Az utalványozás minden esetben írásban, utalványrendelvény felhasználásával történik.

· Az utalványozott, és a kötelező dokumentumokkal felszerelt számlát az önállóan gazdálkodó tárolja a részben önállóan gazdálkodó intézménynek megfelelő csoportosításban.

c./ Kötelezettség vállalás és utalványozás ellenjegyzésének rendje:

· A részben önállóan gazdálkodót érintő valamennyi kötelezettségvállalás és utalványozás ellenjegyzésére az önállóan gazdálkodó szervezet gazdasági vezetője  (jegyző) jogosult.

· Az ellenjegyzési jogkör gyakorlója előzetesen meggyőződik arról, hogy a szükséges fedezet rendelkezésre áll-e, és nincs más akadálya a kötelezettség- vállalásnak.

· Amennyiben az ellenjegyzési jogkör gyakorlója szabálytalanságot tapasztal, megtagadja az ellenjegyzést, amelynek tényét és indokait írásban közli a részben önállóan gazdálkodó vezetőjével.

· Az utalványozás ellenjegyzése a kötelezettségvállalások ellenjegyzéséhez hasonlóan történik.

4./Bérgazdálkodás szabályai:

Szerződő felek a személyi juttatásokkal (munkabérekkel) és a munkaerővel való gazdálkodás tekintetében az alábbiak szerint állapodnak meg:

· A részben önállóan gazdálkodó intézmény vezetője önállóan gyakorolja a bérgazdálkodási jogkört. 

· A részben önállóan gazdálkodó az önállóan gazdálkodó által meghatározott létszám- és bérnyilvántartást köteles vezetni. (pl. rendszeres személyi juttatások vonatkozásában szakfeladatonként rovat- tétel bontásban, havonta az előirányzatokhoz viszonyított teljesítéseknek megfelelően.)

· Az ellenjegyzési jog gyakorlása keretében az önállóan gazdálkodónak biztosítani kell, hogy a részben önállóan gazdálkodó munkaerő és bérgazdálkodás tekintetében megfeleljen a jogszabályi előírásoknak, az önkormányzat ilyen tárgyú döntéseinek, valamint az önállóan gazdálkodó ebben a vonatkozásban megfogalmazott BELSŐ SZABÁLYZATA követelményeinek.

5./Készpénzkezelés rendje:

Részben önállóan gazdálkodó ebben a tárgyban az önállóan gazdálkodó PÉNZKEZELÉSI SZABÁLYZATÁBAN foglaltakat köteles alkalmazni:

· Részben önállóan gazdálkodónál saját intézményi házipénztár nem működik.

· Részben önállóan gazdálkodó a kifizetések és a bevételek bizonylatolásához az önálló intézmény gazdaságvezetője által meghatározott elszámolási formát köteles alkalmazni.

· Részben önállóan gazdálkodó az ellátmány feltöltésekor elszámol az önállóan gazdálkodó felé, egyidejűleg ellenőrzés céljából a kapcsolódó számlákat és egyéb dokumentumokat az önállóan gazdálkodó rendelkezésre bocsátja.

· Részben önállóan gazdálkodó vezetője felelős a készpénzes ki és befizetések szabályszerűségért, valamint az ellátmányként rendelkezésre álló készpénz biztonságos tárolásáért.

· Részben önállóan gazdálkodó a beszedett készpénzbevételeit az önállóan gazdálkodó előírásai szerint köteles az önállóan gazdálkodó bankszámlájára feladni (házipénztárába befizetni.)

6./Egyéb nyilvántartások vezetése:

· Az önállóan gazdálkodó vezeti a tárgyi eszközök és a készletek analitikus nyilvántartását (ideértve a munkahelyen használatban lévő készleteket is). Ennek során kiállítják a bevételezések, felhasználások, illetve egyéb más növekedések és csökkenések alapbizonylatait, folyamatosan egyeztetve a főkönyvi könyveléssel és az intézmény munkahelyeivel.

· Az önállóan gazdálkodó felveszi az év végi leltárakat, közreműködve az önállóan gazdálkodóval a leltárak összesítésében és kiértékelésében.

· Az önállóan gazdálkodó - a részben önállóan gazdálkodó javaslatát figyelembe véve - végrehajtja a selejtezési feladatokat, gondoskodva azok szabályszerű bizonylatolásáról.

7./Beruházási felújítási, karbantartási tevékenység (Tárgyi eszközökkel való gazdálkodás).:

A feladat végrehajtása komplex tevékenység, amelyben keretében biztosítani kell a meglévő tárgyi eszközök rendeltetésszerű és hatékony használatát, fenntartását, az elhasználódott eszközök pótlását, illetve a meglévő állomány bővítését.

· Részben önállóan gazdálkodó az önállóan gazdálkodó iránymutatásai szerint jár el.

· Önállóan gazdálkodó –a részben önállóan gazdálkodóval egyeztetve - az éves költségvetésben hagyja jóvá a tárgyévi beruházás, felújítás illetve nagyobb karbantartások összegét.

· A felújítási és építési jellegű beruházások előkészítése, bonyolítása az önállóan gazdálkodó feladatát képezi.

III. Hatálybalépés

Az együttműködési megállapodás 2011. január 14-én lép hatályba.

IV. Mellékletek:

· 1.sz melléklet: Az együttműködési megállapodásban szereplő intézmények felsorolása, és azok fontosabb adatai.

· 2.sz melléklet: Az intézmények feladatai a Kötelezettségvállalások rendje tekintetében.

· 3.sz.melléklet:Az intézmények feladatai az Utalványozások rendje tekintetében.

V. Aláírások

……………………………………..          ………………………………………….

 Önállóan gazdálkodó részéről                 Részben önállóan gazdálkodó részéről

 Dr. Könyves-Balázsházi Ella                         Juhász Péter elnök

           polgármester

Megbízzák az elnök urat, hogy a Megállapodás aláírásáról gondoskodjon.

Ezzel egyidejűleg az 5/206.(12.04.)sz. RKÖ. határozat hatályát veszti.

Felelős: Juhász Péter elnök

Határidő: Folyamatos
1.sz.melléklet

Az együttműködési mellékletben szereplő intézmények felsorolása és fontosabb adataik:

1./Önállóan gazdálkodó intézmény:

	1.
	Intézmény neve
	Mezősas Községi Önkormányzat

	2.
	Székhelye:
	4134 Mezősas, Nagy Sándor u. 49. sz.

	3.
	Alapító szerv
	Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete

	4.
	Alapítás éve
	1990.

	5.
	Működési terület
	Mezősas község közigazgatási területe

	6.
	Felügyeleti szerv
	Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő Testülete

	7.
	Intézmény jogállása
	Önálló jogi személyként működő helyi önkormányzati költségvetési szerv

	8.
	Gazdálkodási jogköre
	Gazdálkodása megszervezése módjára tekintettel önállóan gazdálkodó, az előirányzatok feletti rendelkezési jogosultság szempontjából teljes jogkörrel rendelkező költségvetési szerv.

Együttműködés alapján ellátja a részben önállóan gazdálkodó Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat számviteli, könyvviteli, gazdálkodási feladatait is.

	9.
	Intézmény típusa
	A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 38. §-a alapján az önkormányzat működésével, valamint az államigazgatási ügyek döntésére való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatokat ellátó költségvetési szerv

	10.
	Tevékenységi kör, alaptevé-kenysége:
	Az Önkormányzat működésével, valamint az államigazgatási ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátása. (Feladatainak részletezése az alapító okiratban.)

	11.
	Vállalkozási tevékenysége
	Nincs.

	12.
	Vagyona
	Mezősas Községi Önkormányzat tulajdonában lévő ingatlan, ingó és egyéb vagyon kezelése és használata a mindenkori vagyonrendeletben meghatározottak szerint. A gazdálkodáshoz rendelkezésre álló vagyon értékét a számviteli nyilvántartások alapján elkészített mindenkori éves mérleg tartalmazza. A vagyoni állapotot a Hivatal mindenkori leltára tartalmazza.

	13.
	Vagyon feletti rendelkezés joga
	A Mezősas Községi Önkormányzat tulajdonában lévő ingatlan, ingó és egyéb vagyon kezelése és használata a mindenkori vagyonrendeletben meghatározottak szerint. A vagyoni állapotot az önkormányzat és az önállóan gazdálkodó által kimutatott, a részben önállóan gazdálkodó intézmény mindenkori leltára, értékét az önállóan gazdálkodó intézmény mérlegében, a részben önálló intézményre vonatkozó mindenkori adat tartalmazza

	14.
	
	Az intézmény által használt vagyonra és a vagyon feletti rendelkezés jogára a Mezősas Községi Önkormányzat vagyonáról és vagyongazdálkodási szabályairól szóló rendelet az irányadó.


2./Részben önállóan gazdálkodó intézmény:

	1.
	Intézmény neve
	Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat

	2.
	Székhelye:
	4134. Mezősas, Nagy Sándor u. 49. sz.

	3.
	Telephelyek:
	4134. Mezősas, Nagy Sándor u. 49. sz.

	4.
	Alapító szerv
	Mezősas Román Kisebbségi Önkormányzat 

	5.
	Alapítás éve
	2006.

	6.
	Működési terület
	Mezősas község közigazgatási területe

	7.
	Felügyeleti szerv
	Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, szakmai irányítását az ágazati miniszter látja el.

	8.
	Intézmény jogállása
	Önálló jogi személyként működő helyi kisebbségi önkormányzati  szerv.

	9.
	Gazdálkodási jogköre
	Gazdálkodása megszervezése módjára tekintettel részben önállóan gazdálkodó, az előirányzatok feletti rendelkezési jogosultság szempontjából részjogkörrel rendelkező költségvetési szerv.

Számviteli, könyvviteli és gazdálkodási feladatait együttműködési megállapodás alapján a Polgármesteri Hivatal látja el.

	12.
	Vállalkozási tevékenysége:
	Nincs

	13.
	Vagyona
	Az intézmény rendelkezésére áll a telephelyen lévő ingatlan, leltárba vett tárgyi eszközök, a mindenkori vagyonrendeletben meghatározottak szerint. A vagyoni állapotot az önkormányzat és az önálló gazdálkodó által kimutatott az önállóan gazdálkodó intézmény mindenkori leltára, értékét az önállóan gazdálkodó intézmény mérlegében, a részben önálló intézményre vonatkozó mindenkori adat tartalmazza.

	14.
	Vagyon feletti rendelkezés joga
	Az intézmény által használt vagyonra és a vagyon feletti rendelkezés jogára a Mezősas Községi Önkormányzat vagyonáról és vagyongazdálkodási szabályairól szóló rendelet az irányadó.


2.sz.melléklet

Kimutatás az intézmények feladatairól, a Kötelezettségvállalások rendje tekintetében

Kötelezettségvállalás: A kötelezettségvállalás a költségvetésben tervezett előirányzatok felhasználására irányuló első intézkedés, melynek kertében az arra jogosult személy munkát, szolgáltatást, árut rendel meg, illetve más kifizetések odaítélésében dönt.(Kötelezettségvállalásnak minősül tehát az alkalmazási okirat, a megrendelés, a vállalkozási és szállítási szerződés mellett minden olyan intézkedés, amely a költségvetésben tervezett előirányzatok felhasználására irányul.)

A részben önállóan gazdálkodó intézménynél felmerülő gazdasági események kötelezettségvállalással kapcsolatos feladatai az önállóan és a részben önállóan gazdálkodó intézményeknél:

	Feladatok (Kifizetési és bevételi jogcímek)
	Önállóan gazdálkodó
	Részben önállóan gazdálkodó

	1./Személyi juttatások
	
	Kötelezettségvállaló

	2./Munkaadókat terhelő járulékok
	
	Kötelezettségvállaló

	3./Dologi kiadások

· Élelmiszer készletbeszerzések

· Irodaszer, nyomtatvány beszerzések

· Könyv, folyóirat, információ hordozó beszerzések

· Hajtó és kenőanyag beszerzés

· Szakmai anyag és kis értékű tárgyi eszköz beszerzése

· Munkaruha, védőruha beszerzések,

· Szolgáltatások (kommunikációs, energia-, közmű-, szállítási, postai, bérlet-, karban-tartási stb.)

· Kiküldetéssel kapcsolatos kiadások,
	
	Kötelezettségvállaló

Kötelezettségvállaló

Kötelezettségvállaló

Kötelezettségvállaló

Kötelezettségvállaló

Kötelezettségvállaló

Kötelezettségvállaló

Kötelezettségvállaló



	4.Adók,díjak, egyéb befizetések

· Áfa befizetés
	
	Kötelezettségvállaló



	5./Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások
	
	Kötelezettségvállaló



	6./Pénzforgalom nélküli kiadások
	
	Kötelezettségvállaló



	7./Immateriális javak, tárgyi eszközök beszerzése
	
	Kötelezettségvállaló



	8./Beruházások, felújítások
	
	Kötelezettségvállaló



	9./Intézményi működési bevételek
	
	Kötelezettségvállaló

	10./Kamatbevételek
	
	Kötelezettségvállaló



	11./Tárgyi eszközök, immateriális javak értékesítésének bevételei
	
	Kötelezettségvállaló



	12./Felügyeleti szervtől kapott támogatás
	
	Kötelezettségvállaló



	13./Véglegesen átvett pénzeszközök
	
	Kötelezettségvállaló



	14./Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek
	
	Kötelezettségvállaló



	15./Pénzforgalom nélküli bevételek
	
	Kötelezettségvállaló




Kötelezettség vállaló személy: 

· Részben önállóan gazdálkodó intézménynél: A kisebbségi önkormányzat elnöke, ill. az általa felhatalmazott személy

A kötelezettségvállalások ellenjegyzésére jogosult személy: A jegyző, ill. az általa felhatalmazott személy

Az érvényesítői feladatokat az Önállóan gazdálkodó szerv számviteli képesítéssel rendelkező pénzügyi ügyintézője látja el.

3.sz.melléklet

Kimutatás az intézmények feladatairól, az Utalványozások rendje tekintetében

Utalványozás a kiadások és beszedésének az elrendelése. Az utalványozó elsősorban azért felel, hogy a megrendelt munka, vagy szolgáltatás teljesítése megfelelő minőségben megtörtént, s az utalványozott összeg a teljesítés értékével arányban álljon.
A részben önállóan gazdálkodó intézménynél felmerülő gazdasági események utalványozással kapcsolatos feladatai az önállóan és a részben önállóan gazdálkodó intézményeknél:
	Feladatok (Kifizetési és bevételi jogcímek)
	Önállóan gazdálkodó
	Részben önállóan gazdálkodó

	1./Személyi juttatások
	
	Utalványozó

	2./Munkaadókat terhelő járulékok
	
	Utalványozó

	3./Dologi kiadások

· Élelmiszer készletbeszerzések

· Irodaszer, nyomtatvány beszerzések

· Könyv, folyóirat, információ hordozó beszerzések

· Hajtó és kenőanyag beszerzés

· Szakmai anyag és kis értékű tárgyi eszköz beszerzése

· Munkaruha, védőruha beszerzések,

· Szolgáltatások (kommunikációs, energia-, közmű-, szállítási, postai, bérlet-, karbantartási stb.)

· Kiküldetéssel kapcsolatos kiadások,
	
	Utalványozó

Utalványozó

Utalványozó

Utalványozó

Utalványozó

Utalványozó

Utalványozó

Utalványozó

	4./Adók,díjak, egyéb befizetések

· Áfa befizetés
	
	Utalványozó

	5./Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások
	
	Utalványozó

	6./Pénzforgalom nélküli kiadások
	
	Utalványozó

	7./ Immateriális javak, és tárgyi eszközök beszerzése
	
	Utalványozó

	8./Beruházások, felújítások
	
	Utalványozó

	9./Intézményi működési bevételek
	
	Utalványozó

	10./Kamatbevételek
	
	Utalványozó

	11./Tárgyi eszközök, immateriális javak értékesítésének bevételei
	
	Utalványozó

	12./Felügyeleti szervtől kapott támogatás
	
	Utalványozó

	13./Véglegesen átvett pénzeszközök
	
	Utalványozó

	14./Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek
	
	Utalványozó

	15./Pénzforgalom nélküli bevételek
	
	Utalványozó


Utalványozó:

· Részben önállóan gazdálkodó intézménynél: A kisebbségi önkormányzat elnöke ill. az általa felhatalmazott személy

Az  utalványozások ellenjegyzésére jogosult személy: A jegyző, ill. az általa felhatalmazott személy.

Az érvényesítői feladatokat az Önállóan gazdálkodó szerv számviteli képesítéssel rendelkező pénzügyi ügyintézője látja el.

4.)Különfélék

Juhász Péter elnök: A Különfélék napirendi ponton belül nincs olyan dolog, amit meg kellene beszélni. Több kérdés, hozzászólás hiányában, megköszöni a képviselők munkáját, és az ülést bezárja.

k.m.f.


Juhász Péter 






Bihari Csaba


elnök







jkv. hitelesítő
